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Verksamhetsstadgan för rådet för personer med 

funktionsnedsättning i Sibbo kommun  

Godkänd av kommunstyrelsen 22.9.2025 § 310 

 

1  Syftet med verksamheten av rådet för personer med funktionsnedsättning  

Rådet för personer med funktionsnedsättning är kommunens lagstadgade 
påverkansorgan. Om dess verksamhet föreskrivs i kommunallagen (410/2015):  

§ 28 Råd för personer med funktionsnedsättning  

Kommunstyrelsen ska tillsätta ett råd för personer med funktionsnedsättning 
för att garantera möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att 
delta och påverka. Rådet kan vara gemensamt för flera kommuner. Personer 
med funktionsnedsättning samt der as anhöriga och organisationer ska ha en 
tillräcklig representation i rådet. Kommunstyrelsen ska sörja för rådets 
verksamhetsförutsättningar.  

Rådet för personer med funktionsnedsättning ska ges möjlighet att påverka 
planering, beredning och uppföljning inom olika kommunala verksamheter i 
frågor som är av betydelse för personer med funktionsnedsättning och för 
deras välfärd, hälsa, delaktighet, l ivsmiljö, boende, rörlighet eller möjligheter att 
klara av de dagliga funktionerna eller med tanke på den service som de 
behöver. 

Enligt 14 § i Sibbo kommuns förvaltningsstadga godkänner kommunstyrelsen 
verksamhetsstadgan för rådet för personer med funktionsnedsättning, och där 
konstateras bland annat organets lagstadgade uppgifter och andra eventuella 
uppgifter, antalet ledamöter oc h hur de väljs, återkallande av uppdrag under 
mandatperioden, mötes - och verksamhetspraxis, val av ordförande, skötsel av 
sekreteraruppgifter, utarbetande av verksamhetsplanen och utlämnande av 
verksamhetsberättelsen samt samarbete med välfärdsområdets mot svarande 
påverkansorgan.  

Rådet för personer med funktionsnedsättning fungerar som samarbets - och 
expertorgan i ärenden kring funktionsnedsättning och främjar synligheten av 
personer med funktionsnedsättning som en viktig resurs. Rådets ledamöter har 
betydande personliga erfarenhet er, kunskap och information om 
funktionsnedsättning, tillgänglighet och åtkomlighet. Det är i allas kollektiva 
intresse att kommunens olika förvaltningsområden och affärsverk utnyttjar 
denna synvinkel.  
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2  Uppgifter  

1. Rådet för personer med funktionsnedsättning ska garanteras möjlighet att 
utföra uppgifter i enlighet med 28 § i kommunallagen (410/2015). Rådet för 
personer med funktionsnedsättning utför sina uppgifter aktivt och på eget 
initiativ. 

2. Rådet för personer med funktionsnedsättning främjar planering, beredning 
och uppföljning inom olika kommunala verksamheter i frågor som är av 
betydelse för välfärd, hälsa och delaktighet hos personer med 
funktionsnedsättning samt deras livsmiljö, boende, r örlighet eller möjligheter 
att klara de dagliga funktionerna eller med tanke på den service som personer 
med funktionsnedsättning behöver. Rådet för personer med 
funktionsnedsättning lämnar in initiativ och förslag samt ger utlåtanden om 
de ovannämnda ären dena till kommunens olika förvaltningar.  

3. Rådet för personer med funktionsnedsättning främjar likvärdigt deltagande av 
personer med funktionsnedsättning i utbildning, arbete, boende, kultur - och 
fritidsverksamhet och samhällets alla funktioner.  

4. Rådet för personer med funktionsnedsättning deltar i utarbetandet av 
kommunstrategin (kommunallag 410/2015 § 37), välfärdsplanen (lag om 
ordnandet av social - och hälsovård 612/2021 § 6) och övriga planer som styr 
kommunens verksamhet ur perspektiv av perso ner med funktionsnedsättning 
och följer upp att planerna verkställs.  

5. Rådet för personer med funktionsnedsättning främjar tillgänglighet och 
påverkar planering och genomförande av miljön således att offentliga lokaler 
är tillgängliga även för dem vars förmåga att röra sig, agera och orientera sig 
är begränsad på grund av ska da, ålder eller en annan orsak. 
 

6. Rådet för personer med funktionsnedsättning främjar tillgänglig informering 
och kommunikation som tar personer med funktionsnedsättning i beaktande.  

7. Rådet för personer med funktionsnedsättning främjar samarbetet mellan 
personer med funktionsnedsättning, organisationerna som representerar dem 
och kommunens myndigheter.  

8. Med sin verksamhet främjar rådet för personer med funktionsnedsättning 
tredje sektorns verksamhet för att stödja personer med funktionsnedsättning.  

9. Rådet för personer med funktionsnedsättning samarbetar med 
välfärdsområdets regionala råd för personer med funktionsnedsättning samt 
råd för personer med funktionsnedsättning i andra kommuner på en nationell 
nivå. Kommunen ersätter resekostnaderna och samm anträdesarvodena enligt 
kommunens förvaltningsstadga.  

10. Rådet för personer med funktionsnedsättning utbildar sig och följer aktuella 
ärenden som gäller personer med funktionsnedsättning. Kommunen 
möjliggör ändamålsenlig utbildning för ledamöterna i rådet för personer med 
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funktionsnedsättning, såsom introduktion i början av mandatperioden och 
rådets representants/representanters deltagande i de riksomfattande dagarna 
för råden för personer med funktionsnedsättning. Kommunen ersätter 
resekostnaderna och sammanträdesarvodena enligt kommunens 
förvaltningsstadga.  

3  Tillsättning och sammansättning  

Kommunstyrelsen tillsätter ett råd för personer med funktionsnedsättning.  

Sex (6) ledamöter utses till rådet för personer med funktionsnedsättning enligt 
valsammanträdets förslag. Personer med funktionsnedsättning och deras 
anhöriga kan ställa upp som kandidat i valsammanträdet. Dessutom kan de 
organisationer för personer med fu nktionsnedsättning och de 
patientorganisationer som representerar sina Sibbomedlemmar ställa upp 
kandidater. Det rekommenderas att till ledamöter i rådet för personer med 
funktionsnedsättning väljs representanter för olika funktionsnedsättningar så 
mångsid igt som möjligt med beaktande av anhöriga och familjer med barn med 
funktionsnedsättning. Det rekommenderas att ledamöterna i rådet för personer 
med funktionsnedsättning är Sibbobor.  

Sibbo kommun kallar till valsammanträdet samarbetsorganisationer för de 
organisationer för personer med funktionsnedsättning och de 
patientorganisationer som är verksamma i Sibbo kommun samt de personer 
med funktionsnedsättning och deras anhöriga som är in tresserade av att ställa 
upp som kandidat. Kommunen meddelar om valsammanträdet på kommunens 
webbplats och i lokaltidningen.  

Valsammanträdet väljer först valsammanträdets ordförande. Efter det väljer 
valsammanträdet de ordinarie ledamöterna och ersättarna till rådet för personer 
med funktionsnedsättning genom omröstning. Valsammanträdets förslag till 
ledamöter och ersättare i rå det för personer med funktionsnedsättning lämnas 
till kommunstyrelsen.  

Rådets ordförande och vice ordförande väljs för mandatperioden vid 
mandatperiodens första sammanträde som ordnas inom en månad efter 
tillsättandet av rådet. Rådets ordförande och vice ordförande ska vara ordinarie 
ledamöter i rådet för personer med funktio nsnedsättning.  

Dessutom har rådet för personer med funktionsnedsättning fyra (4) 
förtroendevalda som har rätt att närvara och yttra sig vid rådets sammanträden. 
Kommunstyrelsen utser de förtroendevalda och deras personliga ersättare i 
rådet. 

 

4  Mandatperiod 

Kommunstyrelsen tillsätter ett råd för personer med funktionsnedsättning för 
varje fullmäktigeperiod.  
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Rådet kompletteras under mandatperioden med nya ledamöter vid behov, och 
de nya ledamöterna tillsätts av kommunstyrelsen.  

Ledamöterna i rådet för personer med funktionsnedsättning kan begära om 
avsked under mandatperioden. Begäran om avsked ska meddelas skriftligt till 
rådets ordförande, den ansvariga tjänsteinnehavaren eller rådets sekreterare. 
Ersättaren för den utträdda ledamoten deltar i rådets sammanträden tills 
kommunstyrelsen har beviljat avsked och utsett en ny ledamot och ersättare.  

Det sittande rådet för personer med funktionsnedsättning fortsätter sin 
verksamhet efter mandatperioden tills ett nytt råd för personer med 
funktionsnedsättning har tillsatts och konstituerat sig.  

5  Att avsätta rådet för personer med funktionsnedsättning under mandatperioden  

Kommunstyrelsen kan avsätta kommunens råd för personer med 
funktionsnedsättning mitt under mandatperioden, om påverkansorganet inte 
är funktionsdugligt i den uppgift till vilken den har tillsatts.  

Kommunstyrelsen tillsätter ett nytt råd för personer med funktionsnedsättning i 
enlighet med verksamhetsstadgan.  

6  Rådets representanter i övriga organ och arbetsgrupper  

Rådet för personer med funktionsnedsättning kan föreslå Sibbo kommuns 
organ eller arbetsgrupper att de utser en representant för rådet för personer 
med funktionsnedsättning. Organen och arbetsgrupperna beslutar om 
deltagandet i deras sammanträden enligt fö rvaltningsstadgan och den egna 
praxisen. 

Rådets representanter kan på begäran delta i organens och arbetsgruppernas 
sammanträden då sammanträdet behandlar ärenden som gäller personer med 
funktionsnedsättning.  

7  Den ansvariga tjänsteinnehavaren och rådets sekreterare  

Tjänsteinnehavaren som ansvarar för rådets verksamhet är välfärdschefen, som 
ansvarar för beredningen av ärenden som ska behandlas av rådet för personer 
med funktionsnedsättning.  

Sektorn för vardag och fritid utser en sekreterare för rådet för personer med 
funktionsnedsättning, som ansvarar för sekreteraruppgiften vid rådets 
sammanträden. 

 

8  Mötespraxis 

Rådet för personer med funktionsnedsättning sammanträder minst fyra (4) 
gånger om året och vid behov således att rådet har en verklig möjlighet att 
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påverka ärenden som gäller personer med funktionsnedsättning och svara på 
begäranden om utlåtanden inom utsatt tid.  

Rådet för personer med funktionsnedsättning sammanträder på kallelse av 
ordföranden, eller då denna är förhindrad av vice ordföranden. Sammanträdet 
ska sammankallas även om majoriteten av ledamöterna det kräver. Ordföranden 
eller vice ordföranden överensko mmer om sammanträdet med den ansvariga 
tjänsteinnehavaren och rådets sekreterare.  
 

Möteskallelsen skickas till ledamöterna senast fem (5) dygn före sammanträdet. 
Om en ordinarie ledamot är förhindrad att delta i sammanträdet, ska denna 
skicka kallelsen till sin personliga ersättare.  

Rådet för personer med funktionsnedsättning är beslutfört då ordföranden eller 
vice ordföranden och hälften av ledamöterna är närvarande.  

Ett protokoll upprättas av rådets sammanträden. Protokollet granskas av två 
protokolljusterare som väljs vid sammanträdet. De justerade protokollen ska 
publiceras på Sibbo kommuns webbplats.  

Vid behov kallar rådet för personer med funktionsnedsättning sakkunniga inom 
olika branscher till sina sammanträden. Rådet för personer med 
funktionsnedsättning kan tillsätta arbetsgrupper och kalla till dem medlemmar 
som representerar personer med funktio nsnedsättning även utanför rådet, 
vilket främjar en omfattande delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning.  

9  Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan  

Rådet för personer med funktionsnedsättning utarbetar årligen en 

verksamhetsberättelse om verksamheten under det gångna året samt en 

verksamhetsplan där tyngdpunkterna för det kommande verksamhetsåret väljs. 

Verksamhetsberättelsen och verksamhetsplanen ges  till kommunstyrelsen för 

kännedom.  

10  Samarbete med Östra Nylands välfärdsområdes råd för personer med funktionsnedsättning  

Enligt 32 § i lagen om välfärdsområden (611/2021) väljs medlemmarna i 
välfärdsområdenas regionala påverkansorgan bland medlemmarna i 
motsvarande påverkansorgan i de kommuner som hör till välfärdsområdet på 
så vis att det från varje sådant kommunalt organ v äljs minst en representant. 
Enligt verksamhetsstadgan för Östra Nylands välfärdsområdes råd för personer 
med funktionsnedsättning utser kommunerna sina representanter till rådet, 
och representanterna fungerar som förmedlare av information från organet till  
kommunen och från kommunen till välfärdsområdets påverkansorgan.  

Rådet för personer med funktionsnedsättning i Sibbo kommun utser sin 
representant och dess personliga ersättare bland rådets ledamöter till Östra 
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Nylands välfärdsområdes råd för personer med funktionsnedsättning. 
Representanterna utses enligt det regionala rådets begäran om att 
representanter ska utses. 

Rådet för personer med funktionsnedsättning i Sibbo kommun behandlar 
regelbundet aktuella ärenden som gäller personer med funktionsnedsättning, 
och då presenterar Sibbo kommuns representant i välfärdsområdets råd för 
personer med funktionsnedsättning de vi ktigaste ärendena som 
välfärdsområdets råd för personer med funktionsnedsättning har behandlat. 
Sibbo kommuns representant i välfärdsområdets råd för personer med 
funktionsnedsättning meddelar välfärdsområdets råd för personer med 
funktionsnedsättning om s ådana ärenden som tas upp i rådet för personer med 
funktionsnedsättning i Sibbo kommun som hänför sig till välfärdsområdets 
lagstadgade uppgifter (social - och hälsovården, räddningsväsendet).  

Rådet för personer med funktionsnedsättning i Sibbo kommun samarbetar med 
Östra Nylands välfärdsområdes råd för personer med funktionsnedsättning 
enligt behov.  


